
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700164

164

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Pregoeiro oficial da PM DE CAIRU comunica que realizará LICITAÇÃO. PARA
PARTICIPAÇÃO OU SIMPLES ACOMPANHAMENTO DA MESMA, O INTERESSADO DEVERÁ
ACESSAR, NA INTERNET, A PÁGINA WWW.LICITACOES-E.COM.BR. AS PROPOSTAS
COMERCIAIS SERÃO RECEBIDAS A PARTIR DAS 08H:00M DO DIA 16/04/2021 ATÉ ÀS
08H:30M DO DIA 20/04/2021, POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. A SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA SERÁ ABERTA ÀS 09H:00M (HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA 20 DE ABRIL DE
2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
PESSOAL, PARA ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, POLÍTICAS SOCIAIS, SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CAIRU,
ESTADO DA BAHIA. TELEFONE. (75) 3653-2151, RAMAL: 214. Edital e divulgação dos demais
atos - diário oficial-site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

CAIRU - BAHIA, 06 de Abril de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021

Extrato do CONTRATO Nº 0040/2021 - Celebrado entre o Município de Camaçari, através
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO - SEDUC e a empresa: RCI CONSTRUÇAO E
MEIO AMBIENTE EIRELI. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços remanescentes de construção de 06(seis) CRECHES PRÉ-ESCOLA TIPO 01- Padrão
FNDE. Localizadas no Município de Camaçari - Bahia. LOTE I - Valor: R$ 4.066.593,43 -
Prazo de vigência: 08 (oito) meses; Prazo de execução: 08 (oito) meses - Assinado dia 25
de março de 2021 - Neurilene Martins Ribeiro - Secretária da Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021

Extrato do CONTRATO Nº 0042/2021 - Celebrado entre o Município de Camaçari, através
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO - SEDUC e a empresa: NTW ENGENHARIA
OBRAS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços remanescentes de construção de 06(seis) CRECHES PRÉ-ESCOLA TIPO 01- Padrão
FNDE. Localizadas no Município de Camaçari - Bahia. LOTE III - Valor: R$ 5.420.947,83 -
Prazo de vigência: 08 (oito) meses; Prazo de execução: 08 (oito) meses - Assinado dia 25
de março de 2021 - Neurilene Martins Ribeiro - Secretária da Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021

Extrato do CONTRATO Nº 0041/2021 - Celebrado entre o Município de Camaçari, através da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO - SEDUC e a empresa: GIAS EMPREENDIMENTOS,
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços remanescentes de construção de 06(seis) CRECHES PRÉ-ESCOLA TIPO
01- Padrão FNDE. Localizadas no Município de Camaçari - Bahia. LOTE II - Valor: R$
4.381.591,65 - Prazo de vigência: 08 (oito) meses; Prazo de execução: 08 (oito) meses -
Assinado dia 25 de março de 2021 - Neurilene Martins Ribeiro - Secretária da Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Dia 22/04/21 às 9h. Objeto: construção do auditório da Escola Catão Dourado,
localizado no Distrito de Salobro. Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel.
74999528552 ou e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/BA, 6 de abril de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2021

Objeto: Aquisição de kits de cesta básica. Dia 20/04/21 às 9h. Edital/Certame:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Código de
Rastreio BB 864131.

Candeal/BA, 6 de abril de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 125/2020 - COPEL. OBJETO: Aquisição de Móveis Para Uso Nas
Unidades da Rede Socioassistencial, Progamas e Projetos Vinculados. Ata de Registro de
Preços nº 018/2021 - Ailton Soares da Silva Pereira Eireli-Me Valores Unitários: Item 05- R$
384,93, Item 06- R$581,96 Item 07- R$579,33 Item 08- R$389,85 e O Item 09- R$ 384,50.
Ata de Registro de Preços nº 020/2021 - Hcg Taveira Comércio de Móveis Eireli- Epp,
Valores Unitários: Item 12- R$ 640,00 e O Item 15- R$297,22. Ata de Registro de Preços nº
021/2021 - Italbras Industria e Comercio de Moveis de Aco Ltda, Valor Unitário: Item 20-
R$ 646,00. Ata de Registro de Preços nº 023/2021 - S D de A Ferreira & Cia Ltda, Valores

Unitários: Item 11- R$ 1.150,00, Item 17- R$500,00 e O Item 18- R$ 480,00. Ata de Registro
de Preços nº 022/2021 - Movmobile Industria e Comercio de Moveis Ltda Valores
Unitários: Item 10- R$ 980,00, Item 13- R$370,00, Item 14- R$ 348,33. Ata de Registro de
Preços nº 019/2021 - Beatriz Comercio de Moveis Eireli, Valores Unitários: Item 01- R$
370,00, Item 02- R$ 590,00, Item 03 R$ 640,00, Item 16 R$ 160,00, Item 19 R$ 630,00,
Item 21 R$ 475,00, Item 22 R$ 76,66, Item 23 R$ 37,75, Item 24 R$ 149,66. Data da
Assinatura: 05/03/2021.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que,
considerando a divergência entre a data de abertura contida no aviso de licitação e no
sistema licitacoes-e do Banco do Brasil, fica ADIADA a sessão de abertura do Pregão
Eletrônico nº 019/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SESAU - SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA, marcado, inicialmente a Abertura das
propostas: 12/04/2021 às 9h; Disputa: 12/04/2021 às 09h30min, PARA O DIA Abertura
das propostas: 22/04/2021 às 09hn; Disputa: 22/04/2021 às 10h. O Edital encontra-se
disponível no site: https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br.

Candeias/BA, 6 de Abril de 2021.
CAROLAINE AYALA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL A

VAREJO, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA
DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS, DA PREFEITURA
MUNICIPAL E SUAS UNIDADES. DATA: 15/03/2021. Subiram os autos do presente
Procedimento Licitatório para minha deliberação quanto à Homologação do resultado do
Pregão Presencial SRP Nº 001/2021 que deu como vencedora a empresa POSTO DE
GASOLINA CANSANÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ Nº 13.806.484/0001-02, com o valor de R$
4.881.050,00 (quatro milhões oitocentos e oitenta e um mil e cinquenta reais). Assim,
analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo
Estatuto Regulador Homologo o Pregão Presencial SRP Nº 001/2021.

Cansanção, Bahia, 15 de março de 2021
VILMA ROSA DE OLIVEIRA GOMES

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2021
A Prefeita VILMA ROSA DE OLIVEIRA GOMES, no uso de suas atribuições legais,

em cumprimento a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e suas alterações, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP N° 001/2021, Processo
Administrativo Nº 051/2021, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA O
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL A VAREJO, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS, DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS UNIDADES, o qual teve como
vencedora a empresa POSTO DE GASOLINA CANSANÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ Nº
13.806.484/0001-02, que apresentou o MENOR PREÇO POR ITEM, no valor de R$
4.881.050,00 (quatro milhões oitocentos e oitenta e um mil e cinquenta reais).

Cansanção, Bahia, 15 de março de 2021
AYRTON ANDRADE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2021
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Cansanção, Bahia, Torna

Pública e da Ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
001/2021 e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021, do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
regida pela Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02, que objetiva a REGISTRO DE PREÇOS PARA
O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL A VAREJO, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS, DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS UNIDADES. EMPRESA
VENCEDORA: POSTO DE GASOLINA CANSANÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ Nº
13.806.484/0001-02, com o valor de R$ 4.881.050,00 (quatro milhões oitocentos e oitenta
e um mil e cinquenta reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos
do Diploma regulador.

Cansanção, Bahia, 15 de março de 2021
AYRTON ANDRADE

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021. CONTRATO Nº 001/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO, BAHIA. CONTRATADA: POSTO DE GASOLINA
CANSANÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ Nº 13.806.484/0001-02. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL A VAREJO, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS, DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS UNIDADES. VIGÊNCIA: 12
(doze meses). VALOR: R$ 4.881.050,00 (quatro milhões oitocentos e oitenta e um mil e
cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 03.02.02 -03.02.03 - 03.02.04 -
03.03.03 - 03.03.04 - 03.04.03 - 03.04.04 - 03.07.07 - 03.08.08 - 03.05.60 - 03.06.06.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021. CONTRATO Nº 001/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO, BAHIA. CONTRATADA: POSTO DE GASOLINA
CANSANÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ Nº 13.806.484/0001-02. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL A VAREJO, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIA MUNICIPAIS, DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS UNIDADES. Itens: 1.1, 1.2, 1.3
e 1.4. DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2021.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR: R$
4.881.050,00 (quatro milhões oitocentos e oitenta e um mil e cinquenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 03.02.02 - 03.02.03 - 03.02.04 - 03.03.03 - 03.03.04 - 03.04.03
- 03.04.04 - 03.07.07- 03.08.08 - 03.05.60 - 03.06.06.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE CHAMADA PÚBICA Nº 2/2021

A Secretaria de Educação de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA o resultado da
Chamada Púbica nº 002/2021-AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL E PEIXE TILÁPIA, PARA O ATENDIMENTO
AO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO / PNAE COMPLEMENTAR. DECLARO HOMOLOGADA AS
EMPRESAS: COOPES - COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS DERIVADOS
DE PEIXES DE SOBRADINHO:LOTE 5, ITEM 01,R$ 74.400,00; JOSÉ RIBEIRO SILVA DOS
SANTOS,LOTE 3, ITEM 1, R$ 2.874,00;LOTE 4, ITEM 1 R$ 8.625,00.

Capim Grosso - BA, 31 de março de 2021.
NEUMARIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A PMCG - BAHIA, torna público que realizará PREGÃO PRESENCIAL 04/21 dia
20/04/21 ÀS 09H, OBJETO: Prestar serviços comuns de engenharia, sob demanda,
inerentes à manutenção e serviços em prédios públicos, praças, logradouros, ruas e
avenidas do MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, EDITAL :
AC ES S O I N FO R M AC AO. CO M . B R / BA / C A P I M G R O S S O / # D I A R I O - O F I C I A L .

Capim Grosso-BA, de 6 de janeiro de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:46:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




